

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鳴門公園線 鳴・鳴門土佐泊浦 道路改良工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
道路改良		式	1		22,829,662			
道路土工		式	1		2,474,280			
掘削工		式	1		554,800			
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	380	1,233	468,540		単 1号	
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	380	227	86,260		単 2号	
路体盛土工		式	1		401,880			
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	30	774	23,220		単 3号	
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	60	6,311	378,660		単 4号	
残土処理工		式	1		1,517,600			
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	280	2,720	761,600		単 5号	
残土等処分		m3	280	2,700	756,000		単 6号	
擁壁工		式	1		7,472,359			
作業土工		式	1		202,139			

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鳴門公園線 鳴・鳴門土佐泊浦 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土質:土砂	m3	120	232.8	27,936		単 7号
埋戻し 1.0m≦W<4.0m	土質:土砂	m3	20	1,909	38,180		単 8号
埋戻し W<1.0m	土質:土砂	m3	10	1,909	19,090		単 9号
埋戻し 1.0m≦W<4.0m	土質:土砂	m3	50	1,909	95,450		単 10号
基面整正		m2	45	477.4	21,483		単 11号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		7,270,220		
重力式擁壁 1号重力	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	108	64,040	6,916,320		単 12号
重力式擁壁 右側 重力	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	5	70,780	353,900		単 13号
仮設工		式	1		12,883,023		
工事用道路工		式	1		72,184		
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×6,096(mm), 作業区分:設置・撤去	m2	56	1,289	72,184		単 14号
土留・仮締切工		式	1		11,273,149		
鋼矢板	鋼矢板型式:III型, 平均鋼矢板長さ:9m, 鋼矢板打込長さ:8.5m, 平均鋼矢板引拔長さ:8.5m	枚	103	108,100	11,134,300		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鳴門公園線 鳴・鳴門土佐泊浦 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性大型土のう	袋	31	4,479	138,849		単 16号
水替工		式	1		749,190		
ポンプ 排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:常時排水	日	39	19,210	749,190		単 17号
汚濁防止工		式	1		303,400		
汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	m	20	15,170	303,400		単 18号
交通管理工		式	1		485,100		
交通誘導警備員 A		人日	15	17,040	255,600		単 19号
交通誘導警備員 B		人日	15	15,300	229,500		単 20号
直接工事費		式	1		22,829,662		
共通仮設		式	1		4,072,354		
共通仮設費		式	1		1,464,354		
運搬費		式	1		1,158,354		
建設機械運搬費		台	1	157,300	157,300		単 21号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鳴門公園線 鳴・鳴門土佐泊浦 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材運搬費		t	52.7	16,660	877,982		単 22号
仮設材運搬費		t	9.6	12,820	123,072		単 23号
技術管理費		式	1		306,000		
土質等試験費		式	1		306,000		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,608,000		
純工事費		式	1		26,902,016		
現場管理費		式	1		8,689,000		
工事原価		式	1		35,591,016		
一般管理費等		式	1		6,824,984		
工事価格		式	1		42,416,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,241,600		
工事費計		式	1		46,657,600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土質等試験費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費(一式入力)	306千円	式	1		306, 000		
合計					306, 000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,233
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,233	1,233		
合計						1,233		
単価						1,233	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	227
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	227	227		
合計						227		
単価						227	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	774
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	774	774		
合計						774		
単価						774	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,311
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,311	6,311		
合計						6,311		
単価						6,311	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,19.5km以下	m3	1	2,720	2,720		
合計						2,720		
単価						2,720	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,700	2,700		
合計						2,700		
単価						2,700	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 7号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	232.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	232.8	232.8		
合計						232.8		
単価						232.8	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 8号	埋戻し 1.0m≦W<4.0m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,909	1,909		
合計						1,909		
単価						1,909	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	埋戻し W<1.0m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,909	1,909		
合計						1,909		
単価						1,909	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	埋戻し 1.0m≦W<4.0m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,909	1,909		
合計						1,909		
単価						1,909	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	重力式擁壁 1号重力	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	64,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下, 18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	64,040	64,040		
合計						64,040		
単価						64,040	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 13号	重力式擁壁 右側 重力	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	70,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	70,780	70,780		
合計						70,780		
単価						70,780	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 14号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×6,096(mm), 作 業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	56	単価	1,289
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	56	396.2	22,187.2		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm), 無, 84日, 無, 有	枚	6	8,324	49,944		
合計						72,131.2		
単価						1,289	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	鋼矢板	鋼矢板型式:III型, 平均鋼矢板長さ: 9m, 鋼矢板打込長さ: 8. 5m, 平均鋼矢板引拔長さ: 8. 5m	単位	枚	単位数量	103	単価	108, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (50<Nmax<=600)		50<Nmax<=100, III型, 9m以下	枚	74	74, 900	5, 542, 600		
鋼矢板圧入 (50<Nmax<=600)		50<Nmax<=100, III型, 9m以下	枚	29	74, 900	2, 172, 100		
油圧式杭圧入引拔機据付・解体		圧入 (50<Nmax<=600), III型, 陸上	回	1	449, 000	449, 000		
鋼矢板引抜き		陸上, III型, 6m以下	枚	5	6, 488	32, 440		
鋼矢板引抜き		陸上, III型, 9m以下	枚	74	7, 845	580, 530		
鋼矢板引抜き		陸上, III型, 9m以下	枚	29	7, 845	227, 505		
油圧式杭圧入引拔機据付・解体		引抜き, III型, 陸上	回	1	61, 060	61, 060		
カゝス切断		鋼矢板	箇所	1	5, 708	5, 708		
鋼矢板・H形鋼(埋設)		鋼矢板, 中古品	t	4. 9	180, 000	882, 000		
鋼矢板賃料(普通鋼矢板)		III型, 10. 2m/枚, 84日, 無, 有, 3650円, 無, 1回	枚	29	12, 670	367, 430		
鋼矢板賃料(普通鋼矢板)		III型, 9m/枚, 84日, 無, 有, 3650円, 無, 1回	枚	74	11, 180	827, 320		
スクラップ H2			t	1. 1	-32, 500	-35, 750		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	鋼矢板	鋼矢板型式:III型, 平均鋼矢板長さ: 9m, 鋼矢板打込長: 8. 5m, 平均鋼矢板引抜長: 8. 5m	単位	枚	単位数量	103	単価	108, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 有り, 27. 5km以下	t	1. 1	13, 450	14, 795		
合計						11, 126, 738		
単価						108, 100	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性大型土のう	単位	袋	単位数量	31	単価	4, 479
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	31	712. 8	22, 096. 8		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 9 . 5km以下	m3	26	1, 563	40, 638		
積込 (ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	26	227	5, 902		
処分費 (m3)			m3	26	2, 700	70, 200		
合計						138, 836. 8		
単価						4, 479	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 17号	ポンプ 排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:常時排水	単位	日	単位数量	39	単価	19,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ 設置・撤去			箇所	1	87,720	87,720		
ポンプ 運転		0以上40(m3/h)未満,常時排水	日	39	16,960	661,440		
合計						749,160		
単価						19,210	円/日	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 18号	汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	15,170
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	15,170	15,170		
合計						15,170		
単価						15,170	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	交通誘導警備員 A		単位	人日	単位数量	1	単価	17,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,040	17,040		
合計						17,040		
単価						17,040	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	交通誘導警備員 B		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	建設機械運搬費		単位	台	単位数量	1	単価	157, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		油圧杭圧入引抜鋼矢板II・III・IV, 8. 5km, 無, 有, 7614円	台	1	78, 620	78, 620		
貨物自動車による運搬(1車1回)		油圧杭圧入引抜鋼矢板II・III・IV, 8. 5km, 無, 有, 7614円	台	1	78, 620	78, 620		
合計						157, 240		
単価						157, 300	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	16, 660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 73 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	5, 330	5, 330		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 73 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	5, 330	5, 330		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						16, 660		
単価						16, 660	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	12, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 8km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 410	3, 410		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 8km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 410	3, 410		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						12, 820		
単価						12, 820	円／t	